
KONTRATE

Numri i kt:ntratEs: I : 622-25-2219-5-t-11C1655

KTMNDI KONIUNAL I PRIZRENIT. (ni vazhdim "Auloriteti Komrakrucs"). ne njeren and: dhc

Nddrtimi i Sallis si F-dukatis Fizike nG SHFMU Zef Lush Marku- VelezhE, Prizren -Projekt lri vjeear me

numdr identifi kues: 622-E-2219-S-l-l

Neni I l,€nda

l.l Lenda e kontrates eshG ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kon(raktuesit: Ndirrimi i Sall6s s6

Edukatds Fizike n6 SHFMfI Zef Lush Marku- Velezh6, Prizren .Projekt tri vje{ar

No. Lot

I Nd6rtimi i Sallts sd Edukat8s Fizike ne SHFMU Zef [,ush Marku- Velezh6.
Prizren .Projekt tri rjegar

Neni 2 emimi

2.1 Cmimi total i puneve duhet te jete: 789,865.78 t: (shtatqind e tetcdhjeti e n6nr mijl e tetqind e
glashtddhjeti e pes euro e shtatlidhjetE e tet cent).

2.2 qmimi i F,ermendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autorireri Kontrakrues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratds. Aiduhe( tejete i prere dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te bEhen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veganta te konrrares

Neni 3 Rendi i p6rpar€sisi i dokumenteve tG kontratas

J I Kontrala perbehet nga dokumenrer ne vijim:

Marreveshja e kontratds;

Kushlet e Veqanta td Kontrates;

Kushtet e Pdrgjithshme te Kontraresi

Tenderi i Kontraktuesit. duke p€rfshirE edhe Specifikimet Teknike;

Ofena financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(Procesv€rtali i mblcdhjes infamarive./vizitts se yeDdit)

Isldtp Ctlo dispozic tjeer,l bsjes sZ terd.rir'|.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontratdn konsideroher se shpjegojn€ njera tjetren: dhe ne rasre le
paqartdsisd ose diver&jencirs. ato duhet te lexohen sipas rendil re p€rparesise ne re cilin jand dhdne me sitEr.

Neni4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane te bdjne me kdte Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera anU dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj re identifikimit
dhe duhet te dergohen me posG. faks. email ose te dordzohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontra*tues ose Menaxherit ld Projektit i emeruar ne Kushtet e
Veqank te Kontrates.

I tu lutemi rcfemju ketij numri tC kontrat{s ne dokummlel e fatrrimh dhe paf€ses. procedual dhe lransaksioner qa lidhen me rhesaJin

N.N.T. " Etniku ", Samadrexhe, Suhareki, (ne vazhdim "Kontraktuesi"). ne anen dcter. iane pairuar re

lidhin nje kontrate publike FEr pune e shenuara me poshtd:



4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon venetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikatln e tij. Sa trere qe ka afat tE fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje

vertetim te pranimit te komunikat€s se tij. Ne te &iitha rastet, derguesi duhet t'i mane te &iitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n€ kontrat€ parashikohet per dh€nien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveQ nese specifikoh'et ndryshe nE njoftim te tille, pdlqim, miratim, cerlifikat€ apo vendim do te jet€ ne formg

ie ,hkruu, die fialet 
,'njofion,', ''vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonjg miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur n€ giuhen 2 nd tri origlinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

Kontraktues dhe nje origiinale per Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

lNe r st le knlrqtfi'e e vlere te modhel

o ttfia

c
t

l
O solt*

Per Kontraktuesin
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Data: 14, o$;"yq=-
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Stwi#
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Tahir BugariEmri:
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Ndtrshkrimi:

2 c.iuha do tejete &iuha e shfr),tczuar nga tenderuesit ne kctc lender.



KUSHTET E VEQANTA

Nunrri ikontratcs: 622-25-2219-5- l - l/('1655

KVK ne vijim do tE plot6sojn6 dhe/ose ndryshojn6 KPK. Sa herd qe ka nje konflikt, dispozitat kdtu do
td mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

Kushtet e

Kontrates

P6rgjithshme te AmandamentimeVModilikimi i Nenit pdrkatds nd KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshdm

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves q6,ane ne fuqi do tO zbatohen pgr to
giitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratos. Juridiksioni do te jetd gjykata perkatese na
Prishtine.

Gjuha e perdorur do td ietd gjuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
't0.'l Shuma e siguriso sO ekzekutimit 6shtd 10% i vleris se

kontratEs me vlefshmCri prei 25 mua, kalendarik.

Pergjegj6sia

Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma minimale e sigurimil do te jet6:

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo domtim lidhur
me punet, ndonje pjese te ryre, materialet apo
impiantin gjate periudhds mbi td cildn
kontraktuesi esht6 pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per qfaredo arsye, pdrpos rreziqeve td
delinuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo ddmtimin e tilE nen
shpenzimet e veta, ne manyre qA punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
pdrputhje me dispozitat e kontratds sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron pun6l, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e

z6vendgsimI te plote;
(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila 6shte e
mjaftueshme per zevenddsimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo domtim i

prones (p6rveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontrat6n shuma minimale esht6 15.000 euro
per qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive 6shte i

pakufizuar.

(d) Ndse ndodh ndonje demtim personal ose
vdekje:

(i) e pundtoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6shtd i pakulizuar

(ii) e personave te tjer6: 50.000 euro p6r qdo

ndodhi, kurse numri indodhive 6shte i

pakulizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj p6r aprovim Programin pgr

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit td kontrales.

12.2
Periudha pgr Programin e azhumuar 6shtd 03 ditE nga
data e pranimit te ktlrkes€s se Menaxherit te

proiektit.



Fillimi i puneve 17.1

Data e lillimit do te ,ele .dy tlit pas hyrjes nC luqi tE

kontratas

17.2

Data e pdrfundimit e te gjitha Puneve do te jete 600 ditd
pune nga data e hyries ne luqi tE kontrates

Ddmet e likuiduara 19.1

Shuma maksimale e domeve te likuiduara per td gjitha

Pundt 6shte 10% e Qmimit tinal tg Kontrates.

Flegiistri ipun6s 20.1 NiE regjistEr i punEs do tE mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyres i dreitperdreit i menaxherit te kontrates do
td iet6: Luljeta Veselaj Gutai Orejtoresh6 nd DKA

Menaxheri i Kontralds 6shl6; Veron Aliu IDA nd DKA

Parapagimi Shuma e Parapagimit 6shte: nuk ka pagese paraprake

27.1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vlertis se kontratds.

Shkaqet
kompensim

p0r 30.1
Data e posedimit te vend punimil do td jet6 3 diti pas

nenshkrimit te kontrates.

Pdrgjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve 6shte 2 vife kalendarike
pas pranimit pdrfundimtar le punimeve.

pasPagesa
shkdputjes
kontrates

39.1
Perqindja qA do te zbatohet p6r vleren e pundve qe nuk
jane pedunduar, qe pdrfaqason koston shtese td Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e PunAve, 6sht6 pErqindia
e vlerEsuar tE punEve tE pakryera minus shuma e

dtimeve te likuiduara.

zgjidhja miqgsore e
mosmarra,ivesh jeve

42.2 Neni 42 42.1 Palit do fi bejni td giilha pirpjekjet per td zgiidhur nd

minyre miqCsore tE giitha mosmardveshjel qE mund tE ndodhin

ndirmjet tyre. Sapo l€ shfaqel ndonjd mosmarriveshje. Paltt do ta

lajmerojnd njera tjef€n me shkrim pEr pozitdn e tyre nd mosmardveshje

dhe par ndonjE zgiidhje qE ata konsiderojne se eshte c mundshme. Nese

cilado Pale e sheh td dobishme. pal6r do G takohen dhe le mundohen ta

z&jidhin mosmantveshjen. Pala do td i pergjigiet kerkesis pEr z&iidhje

miq€sore brenda 15 ditesh pas kerkesis. Periudha maksimale qa jepet

p€r arritjen e kesaj zgiidhjeje do te jete 30 ditc n8a fillimi i procedures-

NEse perpjekja pdr rE arritur zgiidhje miqEsore dEshto, ose nEse Pala

d€shton tE pE giigiet me kohe ndaj kErkesave p€r zgiidhje. re dyja palEr

do la jene lo lira te vazhdojnd ne faz€n e ardhshme ld procedurgs se

zgjidhjes si mosmarrCveshjes duke e lajmEruar tjetiEn.

Zgjidhja e

mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 Nase nuk mund tE arihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedures miqesore pdr zgiidh.je tE mosmaneveshjes. secila pale mund

ld kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimil te kontratts palet duhet te vendosin per m6nyren e

zgiidhjes se mosmaraveshjes, &iykata apo arbirrimi.

D6met e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25olo e

Qmimit pdrfundimtar tai KontratEs p6r dit6.

Mbajtja e Parase

4J. I



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRTZRENIT. Remzi Ademaj' -20000' PRIZREN'

Zyrtari p€rgiegjes i Prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-2219-5'l-l

OPERATOR EKONON{IK:

Ernri i kompanis€ dhe adresa e plote: N'N'T' " Etniku "' Samarirerhe' 23060' Suharek6' Kosov6

E-mail: nntetniku@gmail.com

Personi kontaktues: Tahir Bugari

Telefoni: +383491f,2394

Faxi:

Numri fiskal: 600366323

Grup i operator€ve ekonomik lnese aPlikohet)

866 Formulari i dordzimit te tenderit
3



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer tt I'rokurimit: 622'25'221 9-5'l-l

Titulli i kontratis: Nderdmi i Sall6s s€ Edukat€s Fizike nE SHFMU Zef Lush Marku- Vclezh6'

Prizren -Projekt tri vieqar

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e m€sip€rme' ne' te poshte

n€nsNiruarit, deklarojm€ q€

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjer e dosjes s€ tenderit- Ne pranojme dispozitat e

saj ne leresi, pa rezervim ose kufizim

2. Ne ofrojmg te dor€zojm€' n€ pajtim me kushtet e dosjes sd tenderit dhe afatet kohore te paraqitura'

pa rezerve aPo kufizim:

Ndertimi i Sallds sE Etlukates t-izike nC S}IFMU ZefLush l\tarku- VelezhE Prizren -Projekt
I

tri Ileqar

3. Qmimi total i tenderit EshtE

789,865.78 ELlR

Dhr n( ljrlii lsheno ?mimtu e tenderit ndfial€ Earol

,1. Ky tender eshte valid p€r njE periudh€ prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorezim te

tendercve.

5. Nese tenderijone pranohet. ne marrim Persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshlirimit te kontrates

6. Ne e tEjme kere kediese, per kEtd teuder [sltcncr ttttmrin t Picscs, tt,: sc aplikohat\ si Partner ne

mE qE nuk jemi dukeit .Ne
eter. K me, si partner

4

J obliguar mbeten
e

rdreane

e

cnJoJ
di an()JGj
kurrim

infomutal

athan cen TClmhl1 nIIk rdc tl SCcll1 ell drysesn ok traktul1tl TIto etel1formcN tado1 trrcnlcm dheeIlcu e qthasht o
n1tr 1 kontlates.reenlemi\ e tlt7efac1 doennd PCS ermm p

Scn!klll dun ek nolI klle ccc ntI1e CI itc ota qPcoosc Pe Jpasdra

e6o Folmulaii l oorezimit te tenderit

konsorcium te udhghequr nga
n€ konsorciunr, se

tC &Jithe
rt me

te marre udhezime p€r secilin anirtar dhe ne emer E

g_jate terE
ne n d.3 rnt ;u'ri L'11

j



PARA}IASA DHE PARALLOGARIA
OtsJEKT l: Salla e EdukatEs Fzike ne SH
INVESTUE SI; Komuna e prizrenit - Dre

Lush Marku" Velezh6 - prizren

unale e Arsimit

FMU "Zef
toria Kom

Punimct c P titorc VleraSasia QmimicslaN

I 

Punemarresi duher re bej polcionimin-gliodezit ale
ishenjEzimin e objekril p€r ndedin! si dhe re siguroj

ffi-
irrjerit 

elelffik dhe n&rfimil re kanrie r. si dhe objel(e\e ra

]ptrkobshme*rfas 
pe-ffi-drmiilEndenrmi rin[kciiijG€ffic;-ei,fii€ i 

-ldet) ruar q€ le siguroj lidhjen e objetlit shkollor ne rrjetln elektik
lc qlleliLfshalil. duke perfshi lielu le girrha shpenzirner dhe

rdolrrrmenracionin e nevojshem i cili kerkohel nga ana e KEDS
i(KEK-ut.)
lp^E rir"O*r r" 

",lenrnrrr 
re otLefer,r. p*emarresi e,f,re i-

ldetlruar qe te srguroj Iidhjen e obJellir sh_kollor ne r,lelrn e

lpaushall

lpaushall

paushall
400 00 t

paushall
{rx)0t) t

lpaushall

paushall
750 00t

.1

5

6

7

ll

r.00 i :50.00

im 16.00 i 16.00

t.00 i .100.00

r 00 700 00

t.00 | 750.00

ujesjeuesit dhe kanalizinril te qyreri/fiharir, d
giilha shpenzimet dhe dok nrnhcionin e ne!

uke perlihi ketu te

oishem i cili

Iumlzmi, rransponimi dhe montrmi i WC monhzh, per

1.00 
L 400.00

rpunmeve le nJejul duhel E lalgohen dhe t€ behel pasrrirru I

ffi;*.,a
3 jbashku-me 

mbulesen perkflese. E njejra duler re demonrohet pas

lperfiudtrnit te Dunimeve.

pun^erorer e punrshles Hapja e gop€s dhe nrbushja e iaj pas
peri14rlimi_llqpqulEl e I

Pun€marresi eshrc r der..ar qip*o nif i^ir ri punrmere re ber i

rrethmin e punlshles, ti monroJ barakal montazhe tkonrelnertper ,

punetorEt dhe per organin mbikqrres. pas pErfundimit te i

un imet e titore(; ht se 3,856.00 €

1 Punimet e Demolimit Njesia ' VleraSasia Qmimi

iDemolimi i nedlojes metalike ekzistuese, bimeve, uleseve si dhe

inuterialeve rjera ekzistuese ne kopeshr. Materialer duhet te

idernolohen 
rie kujdes pasi qe le njejrat do re shfrfezohen-hjne

ine perdorirn Materialet tjera re demoluara te paperdorshme d-uhet
tc lransponohm de nc defronrne e cakluar.
Delo-ilfri-tEE oJei etrrsruesi re o$onri1ElEGlnt si dhC 

--- paushall

mr 1,560.00 r 4.00

!Pastrimi i g,ere i truallil

i heqja e shlrescs se hum

prej rn lerial

usit h=20cm

eve te ndyshme inene si dhi
dhe bartja e mbeturinave

ranspont i meterialit te demoluar deri ne deponine e cakuar

r.00 i

;
{qqo

400.00

,t00.00 €

400.00 €

iff:ff:,:::ont:l"'*"'are 
shenjezimi i vendit per ndenimin e

Shenjezimi i vendil per ndenimin e objekir sipas dokumenir.l
Prmirnct I. L00 400.00paushall

t e demolimitun tme

Ccrmimi i gicra I dheul EE rnakine dhc mjeE Uera |e oevojshDle

:genrxmrt tc bej \lgunmin c obJckle\e tillnJe nga rreshqiUa lpo
ld.rnrfru erqltusl Nc lc kundcrten te giitia shf,enzimet nc r$le

2,3r0.00 4.00

endj

ra deri negermua, calluar.e L mlNe 1edepon o8.
dh u1 1e ekz U uP sl eshtenekr) lllq Sl

dcrni i bart Punekryesi (Operatori Ekonomik

Germimi i gjere I dheut me makine dhe mjete rjera le nevoishme.
per fondimin e lhemele!e te \eqanla dhe shirrtore. si dhc barya e
materialit td E€rmuar deri ne deponine e caktuar. Log. Ne mr tc
dheur re grendjes ekzisuese. Ne cmim duhet re llogariter edhe
ngeshja e dheut ku do te vendoset zhavori.

g\

ltl

Page 1 of 8

403 50 .l 00 l.6l.l lX) t

I

256 00€

1.00 t-t00 00

6,210 00 €

m'

2

J Pu n imet Dheute ( rninri Vler.Ir

ttt'

lrnaterialir

obliguar



G ithse punimet e dhcut

\ csra Sasia Qmimi

l0

Vlera
Punimct c Zhavorit

Fumiimi dhe shlruarja e zhavoril (40cm) nen thenrele shiritore
dhe riemeleE \,eqanl4 kjo perlshin edhe d8jeshjen e rtC deri na
n,\elin e kErlrar me normat teknike per kelc akivitct
Fumizinldf ffi ruartie;o*orir;en;hr;E*=(torr;t)
pEncth.objekdt d-tscnl kjo pdrfshn edhe ngjeshjen e tue deri
legq!rc]cltu.r. mSlqmaffgtdtqper kele_d$rllre!

6,369.00 €

6.160 00 €

mr

7,J70.00 €

nl

J

l

289.50 j 2: 0o

tr' 280.00 : 22.00

{l 00 2:.00

ml 33s.00 i 22.00

f!h er! kr: mc

zurl lru il n ntalT p

cdh111pir denn8J an 111 el k rmul
lek ke lc ikli l.lper

iFumrzimi dhe mbushja e z

lnres G themeleve shiritore

'e dyshemese se perdhesesl

lderi ne nivelin e kcrkuar m

:hal orir (shiko predeD) ne hapesiral ne

dhe themeleve l€ \eqanta (nen pllaken

, kjo p€rfshin edhe ngjeshjen e fije
Le normat tektike per kCG aktivitet

unimet e zhavorit(; ithse
20,823.00 €

Punimet e Betonit dhe BA :Njesia Vlera
: Sasia Qmimi

-IF umEm. tergaaluEG-6i'ii,t"ionffi Arc v ibrrill-rralivenei
6 lte giiria nivelel dhe serkllaret ne kulnL me dim. Si ne piojeh

ldhe rne klase re beronil C25l30.

7 iFumtimi pergalitja, drrasimi, beronimi dhe vibrimi i pllakave
j!!!gt st,egfrft!! me t=2ocm dhe klasd rdbebn;r c25l30.

umrztln- p trtJa r)nlnI

9.8t I 50 €

3{.0i0.00 €

I 1,i00 00 €

i90.i)0 r00.00 t9.000.00€

n1r 100 00 8,000 00 €

nt'
12,900 00 €

36.950 00 €

mr 18.00 100.00

n

{

:

lt

u' 140.50 : 100.00

l t5.00 i r00.00

129.00 I 100 00

ml 369.50 I 100.00

lrese F

600.00 €
sipas delaleve te dhAoe !t prqi.id dho EE klee$ konit C2 j/30

Fumizimi, pergariu4 drrasini, betonimi dhe vibrimi i shkalleve

itreDelin pllake, shirrlorc. te veqanta dhe nm pllaken e perdhes.s,

isrpas 
proleklrr me klasd ld betonil Cl5/20. 

]

i--'--i
iFuhizimi. pergatitja. drrasimi. belonimi dhe \ibrimi ithemeleve I

;pllakd, shirilore dhe le leqant& sipas projekil me klase te beroni I

!C25/30. Betoniduhet tejere r pa pershl.rueshem nga uji. ;

Iso-}-

I

l_ m.' I

-ti murcve (pelhurave) BA te bodrumi! atikes dhe elementil ne
'fasade, me klase re betonr C25/10. Betoni duhet tejere i pa

lpeBbkrueshem nga ujr

lFumEifu-_-neiearni+anas-rmi-,Eroofi Lr'dfi el jbiiih4-. ive
iper ld g,ifia ni\eler me dim. si nd projekl dhe me klasC rc belontt
lc25/',tO

f :Fumizimi, pcrgatitj4 drrasimi, belonimi dhe vibrimi i trajere mbiJ 
lttrerneler shintore dhe la veqank- sipas projeklrr me klas€ le

-jbelonr 
C25/30. Beroni duhel rejele i pa persblrueshem nga uji.#

me klase te betonit C2

shem.
rDr 14.75

00ce dbe +360(in).
m: 72.50

Punime t e Armimit6 Sasia f mimi Vleraesra

themele.shr]ll4rrale,plla&ave, sbk{leve, e!

umtzilil mt st cul mI arDanla.

I IIo

L00 lJ3 I56.00 c
unimet c armimit(; hse tJ3,156.00 €

Punimet e elementeve nga Celiku
KAPRIATES - 5-275 Vlera

7

Njesia Sasia Qnrimi

Page 2 ot I

l

IN,

105.50 i 93 0O

100.00

nC l

"tr-T "-

1,475.00 c

GJtttrs€ )unimet e hetonimit an" B.q=.---



Fumizimi. pirgatirj4 prerja, saldimi etj, I kapriatave te cetikur
sipas llogarise statike. Shiko sp€

duhet te pastrohen, lyhen me ngi
adekuate. Ngj!.ren dhe niansen e

cifikat p€r kapriata Kapriatar
yre antikorodive dhe ngj].re
zgiedh projekruesi.

19.9s0.00 i 2 37 J7,28t.50 €

d'KAPRIATES - 5-275
(; t 5h c u nJ c c nlc.t l) llc cvt lj II a ku9e {7,281.50 €

Njesia Vlera
8 Sasia Qmimi

Punimet e I,Iuratimit

ilocmper tubrojtjen e shtesave izoluese te mure!,e te bodrumir si
tdhe mureve tlera te brqldshme.

, 

FumizInli me materia.l. muralr;Grr.r€ me bllok argy,ti CS ,.
;5 ]5cm dhe r=20cr4 me llaq lazhdues l:2 7
't umuml me mareria.l, muraiimi iEGeve ndares; E; bllok
largjili G5. me l=t 2cm dhe me llaq \azhdues I 2:6,

@--_rmbrojrjen 
e termouolimit me bllok egiili C5, me r= l2cm dhe me

illaq vazhdu., I:2:6,.

5 
I 

gtitha elemenrcl percjeldse per lryqje me kapelcn e oxhakul dhe
iderdn e oxlakut.

-__i=---.--
6 JIum'zimi 

dhe murarini t oxliaqevelfr a.-i6l6 I G---
_ jgelove, lashk q€ Dudtnin e kokes dales€.

Jrumrzitru. muratimi i kanaleve pei-imilim me ru a re 6a*-
7 

Jmbi 
pllaken e tundir r€ objehir. Murarimj behet rne ltaq le

37,215 00 €

r 5.00

.l

n1

m

li

2

3

mr

m_

r,240.50 i 30.00

l'*

Fumizimi Dre malena.l muratr[x I mureve n]e bllok betoni l=

lcrmentos ne DerDrese I

iFnmit6i-dh1 p"umjnii

,elementere le parafabri

3.

lio[ds se oxl66r Ao monl i
kuan prej betoni.

I00 00 €

210.00

_41q00

)45.50

lasjis!
36,000.001

4,910.00 €

25.00

!q.00

20.00

40.00

20.00t\

600.00 €

560.00 €

6.qq

.1.00

_2qjqq

25.00

120 00

Gj ithsej punimet e muratimit 8{,755.00 €

Punimet e KulmitI Sasia QmimiNjesia

lprej druri. Konstnrksioni te punoher ne perpudlje rne projektin ku
lmetrilai I perdorur duhet rc Jet dft I Llasit te pare me lageshlj md

Jle 
vogel n' l8 90. Konstn*sio duhet relel i .rd{eruar per rarel

lgJegjesrsht plloken nBa belon armeja te taranil me mbe;hletje le

;ptrshbleshme par banje re ngarkesave. Lan{r duhen E jene me
'dmensione le dhena si n€ fazen e arkitekures dhe ilal*es dhe
ate me prerje tithore lJ l.l cm. | 2 l+ cm, l0 llcm dhe 5 2ucm

I 
'Llogaria 

beher srpas m: re kulmrt re punuar ne siperfaqe

ihonzonLde

,r' Fumizimi me n-arerial dhe m\ ishja e kulinit me dnasa r= l. gcm_ 
,nd l€re siperlaqen e llllnut.

. tumEmi me material. veniloiia e ilsiiiEvetfrik;nrrilEGlale,J ine lcr.lm 3/5cm

945 At .1,252.,50 €
mr

m-'

m' 365 00 !q 00

6.00

6.00

1.80

lq{.gg €

2,190.00 €

2,190.00 €

657 00 €

lFumizimi dhe vendosja e folies difrzGne kulm.
n rlrff tzunl me mafenaFenAosja e_IEfefavbZfithnb-AlsEfa[e
ne kulm- I 5cnt Kt pos punohet ne hrlnnr ckzlstues te objektll
shkollor. Llogaia behel sipaj . G lu]rdr le punua{ De
sipCrfaqe horizoolale.

365.00

165.0q
365.00

l0 NPunime e llidro dhe T Cmimi VlorqSasia

-1---_r_4_I
I lvazidimet drc ekekurimi re behet konform rreglllave lehrike I I :

lper punrmin e hidroizolimil kundrejr uj€ra\e nentokesore. pllal(al

rparryElishl ta lyh€t rne bitulrt
Tiii-uurir, transii6 r de pufiiril hidioizblimEieirt nlei
tcqniinF tu k.r.. r. r:h.:-.-;--- r^i-n-,-. ,

L501,170.00 5,265 00€
l^
im'

,11-

Page 3 of I

250.00 4.50 I.t25 00 €

imct

I

I

I

lm'

Vlera

4.30

In
nt'

se pregatitur, duher punwr: t Lyerje e flohel me Birulir A * Dy
shtnesa rc salduara re BAUDER -it pyE G200 54 dhe pyE pV
200 55 d - 5 rnrn me \ azhdim G negulh dhe me ngrjtje n8a
dyshemeja ne mure ne iartesih:30cm.



lbrendshem 
nr rraka re birumenizuara Mbr pllaken e beron

lamesc sd pregatirur, duler punua . Llerje e Rohel nE Biruhl A

i'Dy shtnesa le salduara te BAUDER -ir py[ G20054dhe

|PYE PV 200 55 d-5 nun me Uazhdim re negullt alhe me ngnrje
ioe larlesi h=200ffr
Turn:niif i. n7nilonfinidfi e vEidolF e Gffi otolimi(:iiEolor I
lpresuar N4 ne dysheme te bodlujnil perdheses. erazhes dhe
lpllaken e Lrlmil rne trashesi d=5cm (2 - 3). rne dy shresa pVC
foli

iiurnDfir-me marenA dhElzolffifl mruew reEodiunrir rne-

;izolun 
termlk slirodu! (e kuqe) d-locm. me rc gjitha punirner

lparapmke.

ldhe 
kallkanele me izoltm termik s]lopor d-locm. me ta gjltha

ipunimel pamprake.

f_m r.300 00€

J

I

L

I

m:

m2

r.882.50 4.i0

2r0.00 : 10.00 I0u 00 €

6

335.00 | l0 00l, 13,i50.00 €
Gjithsej idroizolimit dhe termoizolimitunimet c h 31,61r.25 €

Punimet e Suvatimit J Qmimilt Sasia\ lllcs

-iIumD6r:tafi Doim-dntiwa-m jldureveiETlaqgel-q€ror

lme 
perpjese l:2.6 ne dy shuesa me sptrkarje tg mdpaEhfle me

2 lllaq IE holluar qimentoje. Logariter ne m:.ne qmim llogaxilen edhe
lllajsnel meulike qe vendosen nC kende,giirbahtu Eerer dhe

Ishtyllal tuten ne siperfaqe.

.Fumizimi. lrarEponimi dhe suvaltmi I plafonil me llaq razhdues

,ne 
pjesel e fasades nE perpjesa I:2:6 ne dy shfesa me sperkarle

rle mdparshme me llaq tE holluar Simentoje. Llogaritet ne m:,ne

:9mim llogariten edhe kendorer metalike qe vendosen nd kende.

@--
lsiperfaqet ku do te r.endoset qeranika rne llaq G qimentos nC

iperpjese 
l:3 ne dy shuesa me sperkatje G rncparshme me llaq le

lholluar qimentoje.

m: 1.015.00 1.0 J,140 00 €

10.66t 00 €

m: 5.r0 00 €

nlr t,222.i0 4.0 4,890.00 €

3

{

t-']5 .l 0

ntc aq qerorumtztlll. suvalrml I p

nr' :.r,i,5 il) .l r

ql

,me 
perpjese I 2 6 ne d) shrresa me sperkalje tt meparshne me 

I

.lhq te holluar Cimentoje. Logarilel ne tn:,ne gmim llogaflren edhe J

llajsnet metal*e qc \endosen ne kende.&iilhashlu rrerel dhe i

:shl)llal fulen ne sip€rfaqs. i

(;jith unimct e suvatimittSC 20,232.00 €

12 Punimet c N es dhe Fasad€sros QmimiSasia VleraN esra

|unrflnx lnc Duledal dhc ngj]rosja e urureve md polliolo! ne dy
shlresa Ngjvren dhe nu€ncen e c4kon inrgjlrlon ole orgaor

ne koordinim ektuesin

I iFumizimi nre material dhe patinmi-gletimi t phfoneve

;@- j hSpesirave

I nl_ 3,105 00 €

7.996 50 €

rr'nrb 2.0

m_ 65

cktues

m'

3.0t
665.50

te

2.6 ,s0

r,035.00 i 3.0 :=-_-t-_---1__

2,070.00 €

Fumi,,imr mc materia.l dhe ngjlrosja e plafonerenle polrkolor na

3 rd) shuesa Ng,)ren dhe nuancen e calton inveslitori ose organr

s,pas

ndaj kushtevc ta jashtme

atEbsferike.

Fu! ziBi trdtsportilri, ptoioi i cokles dbe shryllave nr laq
prej qimentos ne perpjese l:3 mbi lc cildn vendoset fasada

lpla'tike d= 2mm me ngyre dhe ron sipas kerkescs se lnvesritorit.
INa kaR pzicion duhel le llogariret llaqi dhe punimi i fasades me

ite 
girha puner U$a dhc mreri,ler e neyojshle. Vdrgl,jei.Ky

6

inveslilorir apo orga t ntikqvres Llogarilja behet ne rn2

1,885 00 €m: 145.00 i 13.0

es dhe fasaddsGjithsejt punimet e ngir-ros 37,492.50 €

Page 4 of I
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325.00 I 4 00

8..171 t5 t

Vlcra

l-

L0i5 {li)

!

ft.

'hlresa 
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',icAh. lar lrjaayn aap&fu€dq

1r 0 1l



Punimet e shemcs0 dhe Shkall eyc Njcsia Sasia Qm nl Vlc

;fumizimi.-transponimi dbe rnonlimi I shkeleses se shkallete prej
Eraniti arlificial rn€ shdtjoneshqiles d-2 octn dhe ballines me
d I.0 cm. rnc le Bjiha punel pregaditore dhe perfundrmlare,

tsasia eshte per numrit re shkalleve. Dimensionet e shkeleses l0 x
]l80cm ndersa ba.llores I5 x lgocm.

;f'umEffi, uansponrmi iiEE rnonulii I p-ustlio-rer.TiE sfiEIIEie

, 

prej gariu anificial d-2.0 cfi ne le gjilba erazhel e shl€lh.e me
ire giirha punet pertundir are.

00

.\

Im;Er, rranspoftftu-GE monilffii pEfrErr-ileEirareve mE-.i
imerrDer d=2crrl me gjeres, 20cm nga ana e brendshme dhe 25cm l

te nJeJte, ne laflesih=ljcrn, e cila nuk EJhlc e llo8aritur ne

m_

oope 40. 62.0

13.50 : 72.0

132.00 23.0

60r) r )l) lr)t0

t.:;

225.00 i t7.o

1,.180.00 t

1,036.00 €

inEa 
ana e jashsne e parapetit G &itareve. Ie llogaritet per te dy

laner

.Iurnizimr me nraterral siOtr. monrim, Otstre.{ine satteni--
'spo(it do E punoher nBa Vrn]]i heterogjen sishrrese finale nga
prodhuesi Tarkell apo ngiashen\ me karakeristika le njejra

,Pas shbesave te pllakes se betontl. shtreses hdrouolue;;,
rlermoizolimi. nivelizirru. vjen si shtrese pcrfindimtare shtresa e
.Vin)'l hetero&ien. me karakleristlka e prodhuesit Tarkett apo
ngjashem me pershlrime si me poshte.

ilgsksia-lolaLe 8 3 run, pesha rorate 6.0j5 kgm:. cjeresia lm.,
iGjarcsia 20.5/23In\ aflesia rhithese 33%, deformimi verrikal

il.2mm.-l 3rnrn.. levuja venikale e lopir IOO%_gso/o-9lo/o.
r(agrru ndaj zjarrit ( tl s l. rcsistutca e qcndfleshmcrisr 5l gl

'rcTlzlmca nga gJulInet 0 29 rnnL/-o jgrun<o 50mrn , rczrstenca

lnga ngarliesa 0 l0rrllrv{.i0nun. reflektimi i zerit 20dB. zhurmar-c 
brcndshmc Klirsn A < 65 dB R.zistenca remuke 0 12 m, K/\\. !

iNgtyra lighr green 26506 001-26507 00t pudmi I vrjavele i

Jlojeve sipas projelrit dhe standardeve 
i;-- ___ 
|

,Iumlzuru 
me rnaterial si dhe monttmi r llajsneve nga materiali i T

njeJr (re rekomanduara nga prodhusi i dysberhese - Tarkerr) ne i

iperilrler te krhinave. Sgllqsgonive - ;
'rumlzDru me malerialdhe punfi l dlshemes se bodrumil I
rtfoktsti, kalldalorja rne depo dhe puntona ) me pllala renaco i
,den ne flmale. Duhel te punohel edhe cokulla netere perimetrio e I

lnapesrrar 
e me nuterial le njejre. ne lanesr h= I5cnl e cila nuk I

ieshle e lloearrtur ne siperfaoep e dhene. :
,l;urnzimi me malerial dhe punimi I dyshemes seEdrunnl - l

_ (kondori) me pllaka granili anificiai derine firale. Duherrc j

6 -punohel 
edhe cokulla ne rcre perimelrin e hupesiruu" r".ri.na I

ml

n1

2.1.000.00 €

a

20 00 300.00 €

3.825 00 tm

. 
jjperfaoen e-dh!tre-_, m' 24.00 i 19 o

mr 6E.-s0 l..i0l J0€
(ldasat e

sw .tr]g!. vlll[( E Puul4 clLllc
cokulls ne tere pcrirnctrin e hapesirare nr oaterial te njej !e, ne

9

4,104.00 €152.00 27.0

Gj iths t punimet c dc hemesi dhe shkallive J2,678.S0 €

Il

I:

umzimi me material dhe punimi I d1'shemes se perdheses

e arsimtarit) me pllala
ne hnale. Duiet te punohet

l(erembrojresi, koridorer dhe ilhoma
,granrli adificial le kl8sit te I-re deri
edhe c4Lirlla ne tcre perimetiin e

ne lfitesi h:l5cm e cila nuk esht

hapesirave me mate al rc njejte,
e e llogaritui De siperfaqen e

dheqr: mr I l() 0,) t9 0 2,20.1 00 €umrzmi me material dhe punimi I d) shernes se elazhes
rEc ptldc grdriti arrifcial te klasit te l_rc dcri ne

8 D!fierte pm'olrareaie cotu1h ne1!E pen'm-trin e

i
I

+

156 00€

ritarcYe Njcsial{ IIltmlSasia vPunimet e d cn'e dhe d

"prodhues Cjerman', me prede terthore 8oxgomrn me pdrtihirje
le dihtungut.Me izolinl termik k=o.Bwm:k. Me izolim ptJR

special per izolim re pllakes. Me mbrojGs shume t€ mire akusrik
tr,Ie zgrdhje kendore rd mbrojtura kunder paaqrtjes se

koodeI?illi!-MckanizetrrDer-h@ic dbenDdliE- _

Page 5 of 8
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lt 2ooxioo

!2 36sx3oo

i3. 180x210

k.*2oorro

[ ryqslg
t9 e0x?10

iz. to*zto

4.00 i

t.00 i,..-|
2.00 I

410.0 j

780.0 i

hapjc mr

hspje mc -6qq.0

680.0

,.v

coplr'

copc

cl)pc

ai)pt

cope

copc

cope

300 0
I

100

?,0!
2.0q

i1,0!
r00

290

?1q

_,-!s

210

0

0

0

0

9

8?0.00 €

r:8i9,_09 g

1400q
_6..Pq!qe

210 00 €
9. l00x210

'Fumizimi. dhe rnoniiini ia}erveEnder zjaril Te gjrTa dirn-
2 iane te paisur me mekanizam perkates per hapje, mbyllje. Shiko

,skeeen e d)cNe.

_8,(3!0,,21q) _
10. (100x210)

[unxzimi. t ansportin]i dhe montinrr r dtene pdr ptrdorim ta

3 shpeshte. Krahu I der€s eshli druri fumiruar. komiza metalike.

Tc gjilha dyenjane tC paisur me mekanizem perkates per hapje,

mblllje dhe fl.je p_jese me \hfit termopan. Shiko skemen e dyer!e

lll. l00rdl0

iprofilel 
PVC me prerje lenhore 80x80 rnrn te parsura me xham

Itermopan 4+12-4+12+4, melqnizni per hapje sisrem kiper, me

lperfshnjc G dihtungut. Me izolim lermik k{.8wrn:k. Me
izolim akustik deri DC lanesin e zeril ld kategorisE se 4(VDI

r_oPc

lrrll

I ll(l
-58qq
310.0

-i 30 01) t
.t l0 oil €

t-,'
1,200.00 €

.t
2719). Mbrojtje kundcr demdmir deri no karegorinc e 3 (DIN V
INV 1627). Mbrojrje kunder godirjeve me shirirat deri ne

kategorine C(DIN 18055). Me zglidhje kendore te nrbrojl.ura

kunder paraqiles sd kondenzimit. Mekanizem per hapje dhe

mbyllje.

I (100x100) flx 16.00 I 8-5 0

2. (90x120) hapje + kip€r 
-__

3. (160x100) 2 ndarje, 2 hapje+ I kiper

-].4. 
(eq?10):_nd-je_l h6pje + I kiper

5 tl00,r100t hap,le - krpcr

6 l1l0xl6lrl .l ndarje. Lj\ - I hapjc

mck-snizcm aItomatik/clektronik
7 (.166\l60)I odarlj. Ifix-2hap.;c
mck!nizem automatiUeleklronik

25.00 i 155.0

1,360.00 €

720 00 €

_ 3,t75.00 €

1,r 70.00 €I cope i 6.00 I 195.0-T *p€ 
-i- 

rsnof34ot
--r--l-_--t-- _ 5,100.00 €

1.445.00 €17.00 i ts.o

.1.00

600

Gjithsej punimet e d en-e dhe d ritareve 3{,370.00 €

l5 Pun imet e Keramikis i Njesia Sasia Qmimi Vlcra

pcrdheses (dush kabinal, garderobat dhe wc-te) nr pllaka

qeraoike te klasil re l-re El' @giilha llatrrialg. dhD puDiEer
I

39:.50 l8.om' ll

punlmrunllzlull tre ac ncper

gllderobar dh& wo-te} rD! pl"oi@q.rlmike re

I-rE me

1.50 €

l6 Punimet e Llamarinis Sasia Qmimi VleraN esta

j Fumizimi dhe rnontim I mbules€s se salles me llglnain te

tplastifikuar send\\'ich d= locm (mpezoide) me te giidla

LX-

3

Llmlzlml nlon!ml eses n)e llamarin rc plestifikuar

(trap€zoide) me tE giitha elementet tjera parcjellse. Llogariter ne

prolqqlonin horizoptal. . - -

Fumizimi dhe montim i olluqeve horizontale me llarnarin ta

p!aft4!s,r q9 ri 6!q9 .el9!Leq9!..rJeJ4.pEglr!!9 . -

n]- 75

Page 6 of 8

165 
gq

60.00 7,5

? Jvjls
450.00 €

5.00 I 240.0

I

-t

ft IiE].JAp.rr,rpr.Jiemalerialet

e keramik6s

I

i d.rnftra ri.rn na,r.i.ll(.



5

6

7

E

I

IO

lelementel ljera pdrcjellse nepdr ollukuD e brendshenl me g&esr
Ire shriellimil 2oocm

Frm=rm dhe m;tirt;l ollrqe"e ,e,1nae nga uananna e-*
lplastlfikuae e p€rforcuar rE murt

;Fumizimi dhe montimi tkallkanari mi Xaiiffi re plalrnnn,
iDe sieresi rc shrieuirhir 5ocrn
:Fumizrni dhe monlimi I nweshfi se oiii-qeGli ffi -- 

-

lqendrore me llamarin te DIastifikuar.

iFu,rttlil dtre mo;rfiiimr-G[JE re oT;q.r; n* uaniiin re
I olastifikrar

Itrrnizimi atre,nonrimi r iieme-oGve p..iiUro.jrJen ngi neirrqrrji
le bores me llanurin re olasdfkuar

iFumizi me mareritlmE6iElite murevelEk-d-fianeve rne- 
-

2.00 I

-__l
_ 4.00 i

9t0.00 I,-l

150.00 I

.412.50€

t,t20.00 €

__ 26_!q!

__!c !s €

1,820.00 €

1,500.00 €

It

-_9_

_a

cope

!_oE

_q

m'

J;
_L1

!-
13.0

22.0

r0 0

r./

\J

q,

llamarin te plaslifikuar me giersi te mveshjes l00cm

l-;4.

tv/

Gjithsej unim€t e llamarinds 20,.169.00 €

Njesia Sasia Qmimi
l7 Punimct e Nd hme Vlera

I

punimi i rotoareve dhe pami) rje\ e

me elemente beloni d=8cm, duke perfshi te gjilha materialet dhe
punirne( paraprake. Gjeresia e rotoareve duiet lejere d=200cm

Fumizimi ransporimi dhe

180 00 t0.0 2,800 00 €

.100 00 €

r00:

r00

nl

{

jFumizinx. uansponi I materialir dhe monrim- igilavJ m

lrumizimi, rransponi I malerialir dhe montimi I mbuleses mbi

00 I 20.0

2.400.00 €210 00 I0 0

t.00 r 500 0

umizirnr, rransponi I materialil dhe montimi I gardhrl te

,)!!,.5x2
ekiit

rnetul
Pastri

ILe- D-4gltiaru [Uulcslsclshle ]
rru I obJekul dhe hapesires neri obj ishtt'

obj

up pirs
f

nrfu ld u ekrin aush

l0

lsqg

40.0

500.00 €

4000€

lFurnizinu, faflsponi I ftalerialir dhe montimi I shkallele

lmontazhe nga profilet e celikut 40x60 me laflesi h=3_0m. profilet
ie gelikut duhen td lyhen nje herc me ngiyre antikorozive dhe dy

i$e dJ.here me nsirre metalike.

;herd me netwe rnetalike _

q9pe

, shJ<alleve nga profilet e celll-ut 0.10-060 me laflesi h= l.I nr
' .hofilel e qlltt-ul duhen le hhcn nje here me ngjlre afirikorotl\e

,hapesiren e depose ne bodrum. Mbulesa te punohet nga profilel e

5 qehkur dhe mbushje llafinnne Srnm te njejkt duier duhen re

l!'hen nje here me ngjlre artikorozive dhe d) hera me ngjlre

- 
iper hapesirat n&iquese te bodrumil. Grilatjane nga profilet e

3 ic€likut soxJomm. Profiler e qeliliul duhen l€ lyhen nje here me

ingiyre antikomzrve dhe dy here me ngjlrd meralike.

Gj ithsej punimet e nd ryshme 6.6{0.00 €

lli Punimet r rrcgullimin e partcrit NjEsia Sasia Qmimi Totali

cr\ ketu hyn edhe gDerja nivelizimi i bazgs ekzistuese sipas

kuotave me saktesi deri 3cm dhe ngjeshja e n€nbazas. Sasia e

a- gr!.erla lt p€r paner mealetnlt I maletr

llo eshur(ur ne end ete 0.40 288.00 €
2 ur zio! t aDtipot!, veadorjA kryal.IlIrq nivelizird sip.!

-. "h.vor (0,536q),,{reah6si3=200fr q_Ift>60
MN/ni2

Sasia e llosrribr !r 120.00 2.00 1.440-00 e
^ql&!!n, E@F q rus(q,q x!mpG@n, rrlvcrr4[u slpas
nroieklil trr 7h"v^r /O l lmml ifu rrqctt&:,r:rn/r

rashCsi prcj l00Em De pj.s&r e €panrE Eashasi prcj dd2-3)cm
ztnh.r r. hd,rd ?hn '
@7d
MNh2 Sasia e lloga.itur ne siendie tE nsicshxr 720.00 2.00 1,440.00 €

J umizimi dhe vendosja ne veper e kubzave nga betoni me_MB-
{0 -me trashesi-l=8.ocq dule p€.fshi livelizimi.o dhe nSjeshj@

F

It 720.00 700 5,010.00 €
fuoizrlri dhe lqrdosjs ne me dfilcnsroterka
Tr\=rurrIga Dgtont me \1tt- jr./ ltl 280 00 7.00 t.960.00 f.

6 Fumizimi dhe vendosj a ne veper e rigola\.e tue te gjitha punimet
ake 11000 8.00 880.00 €

Page 7 of I
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7

alfabetin per persona te verber, e kalibruEr, e rerezuar dhe
E4,regnua, ose te ngiashrne, ne vlerat referuese te slandardeve
er_ropiane E\ 13748-2 2001 Monlimi rlre duhel tipermbahel
udhezrme\e teknike per kele lloJ maleriah dhe gjithmone sipas
udhezimeve- te projekamil prodhuesit, si dhe orgadit mbikq).res
per dizajn dhe ngiyre. si dhe ky produk karakerizohet nr iiro
pila rr veqaoh Prodhuesilejele i cenr l]l{lra sipas ISO
s001,201S (Sislemj per mma{limin e cilesrse) per sislem
hennetik re rnakineris€ prodhuese. produkti te ploresoje
stardardel ne vazhdim: EC (Declaration ofConformity) produl:li
te posedoje shenjen CE ne perpurhje me dtekivar per CpD
(Consrucdon Producr Directive) dhe EN I374g-2. Ne qrnim tC
pcrfshlhet dhe vendosja de \€per e pllakave me te gjirha elmentel
percjellgse.

III

Fumizinu me pllaka

me pilala.l0x.l0x6 c

per hapsira teja5htme per

n! ng,) rc e verdhe hazuar

persona te verber

ne standardel dhe

70.00 15 00

rtcrit(; thsc nu rn c e rrJ nll).l n ep reg u r 2,098.00 €

1.050.00 €

zuKAPITULIMI I PUNIMEVE

I PUN IMET E PREGATITORE
€3 856.00

) PUNIMET E DEMOLIMIT €7 440.00
PUNIMET E DHEUT €l0 8s{.00

{ PUNIMET E ZHAVORIT €20 823.00
! PUNIMETEBETONIT-BA

€159 959.00
6 PUNIMET E ARMIMIT 133,156.00 €
7 PUNIMET E KAPRIATES 17 8l.50 €
8 PUNIMET E MURATIMIT 84.75s.00 €
9 PUNIMET E KULMIT €l5 129.50

l0 UN o o EP \rI TE E H DI R HD TE R}TE I oZ IL M Ev €3l 6 I 1.25
ll PUNIMET E SUVATIMIT 20,232.00 (
t2 SJE EUP I}IN TE N-.E JYG oR S HD F SA DA sE €37 {92.50
l3 PUNIMET E DYSHEMES DHE SHKALLEVf, c42 678.50
t PLhIIMET E ZDR €
l5

Pl8

TTo L VE ND E RETA I I IIR MI Ro Z TEJ A 116

Page 8 of I
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PUNIME 776.75 €



PARAMA5A DHE PARATTOGARIA - ETEKTRIKA

iy/

ni6sio sosto cmlmr totol
INSTAI.IMET E RRYMES 5E FORT[

I KABI.IOT FURNIZUESE DHE TABEI.AT SHPERNDARESE

Lt

Furnizimi dhe vendosio e kobllil nintoksor
prei shlyllds md tb ofdrm re rrietit

eleklroenergietik 0.4 kV deri te kutio per

kyqlen e kobllit (OtK) nA konolin ne rhel16st

0.8m.Nd ketE pozicion l€ llogoritet vendosio

e kobllos n6 gupin e briniEzuor PVC,
gropimi, shlruorio e rer6s nCn dhe mbi

kobllo, m6 GAL mbroit6s dhe shirit

poroloimdrues Nb vendet ku eshtd kolimi

duhet t6 vendosen gypot e betonir per

kobllol elektrike Komplet perfshire te githo
punet dhe moteroill perkotese per I m

giotesi, me kobllo tipit: PPOO-4 x l6 mm2 20.00 s0.00 r,000.00 €

1.2

liferimi dhe vendosjo e gypove PVC (D60

mm per futien e kobllit furnizues prei OLK ne

OKSH per lm giotesi s.00 4.00 20.00 €

Liferimi dhe shtririo e kobllove per furnizimin

e Kuodrove OKSH prei Kuodrlt kobllovik

per kyqie OLK ne PVC gypo dimenzione

perkotese sipos vizolimeve dhe skemove nie

poleshe. Komplet perfshire PVC gypot

perkotese per lm glotesi, me kobllo tipit ,

PPOO-5 x lOmm, 5.00 r 3.00 65.00 €

1.4

Liferimi dhe montimi i kutise per kyqlen e

kobllir per furnizim re obiektir OLK .400V -

2so/8oA cop6 r.00 100.00 to0.o0 €

1.5

Lifcrlmi dhe montimi iKuodrit Kry. Shp.OKSH

e dizoinuor per mohliln ne mure, e punuor

ngo llomorino e plostifikuor d=2mm me

mbroiiie mek.lP54 e poisur komplet sipos

5heme5. cope r .00 400.00 400.00 €
1.6 Molerioli i imet i pospecifikuor pousholl r .00 50.00 50.00 €
I GJITHSEJ KABTI.OT FURNIZIUESE DHE TABEI.AT SHPERDARESE r,635.00 €

fumizimi dhe mol'ttnrnl lponeleve ndriqiiese

)a oo2.1 solobreno, hdrlqlm nol./rol copc 9I.00
ffiizlml clic monrlml I rrupovc ndriques per
a^*ia ^: ^llalM 6a 6vr-. .^-r+^-- /\ra\

2.2 dhe fhingie perkotese cope 28.00 r 9.00 532.00 €

Fumizimi dhe montimi i trupove ndrjques p€r

montim nd pllofon n€ depon e ldndCve

llombo dhe fiiingie perkolese

EIEETE5E-rrsrnoe rnKosoesnenre. Aomprer me

5.00 23.00 r 15.00 €

ITIi I

t.3



2.4

Furnjzimi dhe montimi Reflekrorave ELBA

Type, Luxor-Ol,simetrik, 250 W me llomp
holo shem.ene ose td n o !ope I O.O0 57.OO

2.5

Fumizimi dhe montimi i trupove ndriques pdr
monlim nd pllofon ne teshotore- llombe
inkosdeshenfe. Komplet me llombo dhe
fitin rkolese cope r 6.00 32.00 5t2.00€

2.6

Fumizimi dhe montimi i trupove ndriques pdr
nonlim he mur nd hyriet kryesore- llombe
inkosde5hente. Komplet me llombo dhe
fitln kotese copb 3.00 32.00 96.00 c

2.7 nb leknolo in IED

Furnizimi dhe montimi i Dritove emergiente

!ope 90.00 25.00 2,250.00 e

Furnizimi dhe montimi i prizove nie fozore(S2
ni6she dhe 4 dyshe) me roksim

230v itt0 l6Areri cope 56.00 7.OO 392.00 €

2.9

FUmizimi dhe montimi i prizove tre fozore me

toksirn 4OOV/1O/l6A re ripit per montim

ne mur cope 2.00 r 2.00 24.00 €

2.t0

Furnizimi dhe shtririo e kobllove per

furnizimin e qorqeve te ndriqimit te
pergiith5hem dhe ndriqimit ponik. Kobllot
duhet te shlrihen, nen lloqe-te future ne gype

flexibile PVC, Kobllot ione tipir st viione, pp-

Y- 3xl,5mm: ne PVC/gypo;Ot6mm me

otesi mesotore te orkul [=8 m cope 243.OO 4.00 972.OO €

2.1I

Furnizimi dhe shtririo e kobllove per

furnizlmin e qorqeve le prlzove nlefozore,
si dhe shpenzuesit tiere te fiksuor Kobllot
duhet te shtrihen, nen lloqe te future ne gype
flexiblle PVC, Kobllot ione tlpit si viione. PP-

Y- 3x2,5mm2 ne PVC/gypo ;@l6mm me

olesi mesolore te orkul L= I 6 cop€ 56.00 4.00 224.OO C

2.12

Fu.nizimi dhe shtririo e kobllove per
furnizimin e qorqeye te prizove lrefozore,
si dhe shpenzuesit riere te fiksuor Kobllot

duhel le shfrihe,n, nen lloqc te future ne gype
flexibile PVC, Kobllot ione tipir si viione: PP-

Y- 5x2,5mm, ne PVC/gypo ;@i 6mm me

giota5l mcrolorc fc qorkut t=3s,OOm cope 2.00 8.00 l6I)II_L
?uner-dfi -C -mo-Ieilof llmFt-io po ro p o re te

pousholl r .oo 20.00 20.00 €

3.1

fumizimi i molcriolit dlE punlmt i ioktl[ re
obiektit me shlrit te tokzlmft fe/Zn 25x4 mm,

Shiriti I tokezimit vendoset ne themelet e

obiektit sipos vizotimeve te proiektii.Komplet

I

tL

-tilatil:t

I;
-a.alatir:Ilr:grtlllgl,

---r--Icllll:lt 

l l itl tl il f.l
rc

\./

570.00 €

V

EI

2-t4 dhc

rfit$iiltrE



3.2

Flrrnizirni I shtririi Fe/Zn 25x4 mm dhe
vendosio e liniove pdrcielldje td instolimeve

t€ rrufeprildsit ngo tokezuesi deri n6 kulm .

l-idhlet e trokds m6 tokazuesin duhet
reolizuor me pllokot kryqezuese ld cilol
pos6 moniimit duhet postruor mirE, dhe
duhel vendosrrr n6 kutine pdrkotese dhe me

imbuluor me tumb 5s.00 3.50

3.3

Furnizimi dhe shtririo e trokes Fe/Zn 20x3mm
per rufeprites ne kulme le obiekrit komplet
sip05 stondordeve p?r instolim te

esit dhe dokumentocionit teknikerrufe rit 250.00 3.20 800.00 €

3.4

Furnizimi dhe Montimi i pllokove kryqdzore
NGO-s2 nA vendet ngiitdse dhe te
kr ezimi irhiritit coPe 22.0O ,1.00 88.00 €

3.5

Fumizimi dhe vendorio e mboiiesove te

e5ilroker ne kulm te ob do lm lorrit ne cope 250.00 3.00 750.00 €

3.6

Reolizimi i lidhles se ulluqeve dhc pieseve

metolike te kulmit dhe fosode! me rrufeprites

dhe tozim te obiektit Lidhier behen me

ko eso N84 914 me lit erkolese cope 8.00 6.00 48.00 €

3.7

Furnizimi dhe vendosio e kutise moterc te
rrezistences rrufepritesit ne tdo verikole te
ob ekrir 8.00 I 2.OO 96.00 €
Moterloli i imet i cifikuor pousholl r .oo 20.00 20.00 €

3.9

Kontrollimi itokzimit dhe motio e rezistences

se toksimit dhe sigurimi i Certifikotes Atestit
volid. pousholl r .00 50.00 €

GJITHSEJT TOKEZIMI DHE RRUFEPRIIESIT 2,744.50 C

r 92.50 €

l,vJ

L<./

REKAPITU LI M I NSTALI M ET ELEKTRI KE TE RRY ES sE FORTEI M
,| ITGJ H JE KAT B TLLO F RU tzuN EES EDH AT EB TLA HS EP oR A ERS
2 GJITHSEJT NDRIQIMI DHE PRIZAT 7,927.00€
3 GJITHSEJT TOK IMI OHE RRUFEPRI str 744.50€

J TI SH TEJ NI T LA MI EET EKTL KRI TE RRE M FESES Ro ET 306.50€,|

50.00

'l,635.00€



PARAMASA DHE PARALLOGARIJA E PUNIMEVE
PER INSTALIMIN E UJEsJELLSIT DHE KANALI ZIMIT

t/

u4

1,/

V

Nr

re nd.

Persh krimi teknik I pozicioneve Njesia Cmimi

€

Shuma

€
A/ PUNIMET PREGADITORE

1 lncizimi lterenit nga dalja e pusetes kontrolluese te o ektit

orteqderi te puseta per kyqJe ne rrjetin k m' 1 .00 130
2 Prerja e asfaltit me gjeresi ,1.2-1.5m 

dhe gjatesi 3Om, per

germimin e kanalit, per vendosjen gypit ter kanalizimit.

Materiali I prere dhe-asfalti dhe materialet tjera inerte te

60retransportohen deri ne de onrne e para m' 3.50 210
3 Demolimi, pastrimi I elementeve te betonit dhe skajimi ltyre

ermimit te kanalit per montimin e kanalizimit 45m2

unimet e

3.00
4 Furnizimi, transportimi dhe asfaltimi I hapesires se prere te

asfaltit-rruges, pas montimi te kanalizimit, me te

dhe rregulave per ketonimet para rake

itha

16.00 720
5 Montimi - kthimi lelementeve te betonit, pas punimeve te kanalizimit

4.00me te ulitha punimet pa rake dhe rre 45m'? 180
Gjithsei Punimet Pregaditore € 1,375.00

eut te kat.lll i lV, per hapjen e kanateve te ujesje-
llsit, kanalizimit dhe uji atmosferike, me thellesi germimi gO-

200cm, me gjeresi 60-80cm, me hedhjen e dheut ne largesi
prej 1,0m ne aksion horizontal tg kanalit. | |
Me gmimin njehsore eshte perfshire shallungu dhe largimii
U erave nentokesore

Germimi i dh

B/ PUNIMET NDERTIMORE

1.1 llesiU m3 2.00 tzo.tt
1.2 Kanalizimi fekal m3 394.88 2.00 789.76

1

1.3 Atmosferike m3 80.39 2.00 160.78
Furnizimi, transporti dhe shperdarja e reres
sherben si shtraltampon per vendosjen e g
kashesi 10-20cm. Pas vendosjes se gypit s
sa e dyte e rreres ne trashesi 10-20cm.

se fraksion 0-2 qe

ypit shtrohetne

htrohet edhe shtre

2.1 UjesLellesi m3 10.2 14.00 142.8
2.2 Kanalizimi fekal m3 48.37 14.O0 frr7:ft-

2

.45#F-

tee

m Atmos

ermuar nesei kanali nga materiali i -1440-

Ercrsree-rrvNr'9rTr:-ErgrutEfTrrrryrzEulIte,lano IE oasnKangrF
tura ne proiekt. I I

INJ ct z.ou 102.O0
3.2 Kanalizimi fekal m3 346.51 2.00 693.02

Atmosferike m3 53.47 2.00 106.94
i i teprices se dheut ne deponi sapas urdheses seTransport

1la

4

4.2 Kanalizimi fekal m3 56.29 1 .00 56.29
43 Atmosferike m3 100 26.92

I

I II-

E

-z-
-E-E

5 Furnizi mi,transporti dhe montimi i gypave pO betonit aimuar

u-,

Sasia

130

ne gjeresi prej 1.2-1.5m dhe gjatesi 3Om, per

45m2

63.36

per nederimbushJe dhe bEhetngjeshja tij

3.1

mbikeqyeresit ose organit kompentent. I

26.92



O1000mm ishahtave permbledhese te kanatizimit, dhe ulrave
atmosferik h= 1,5-3,5m me shkalte dhe kapakun e g usr
o600mm c=5,0t

tx/

5.1 Kanalizimi fekat cope I 100.00 900.00q) Atmosferike cope 100.00

e valvulat, te punohet sipas detalit te pa
me shkalle dhe kapakun e gusi @6OOm

Ndertimi i pusetave nga betoni armuar MB3O per vendosjen
raqitur ne vizatim

mim eshte perf-mNec
shire shallun gu dhe hidroizolimi Kondor K-4. I

Dimensionet e Pusetes

6

(1.5 x 1 ,2x'1,2\m cope 1 200.00 200.00
Giithsei Punimet Ndertimore € 4,500.53

ransporti dhe montimi j gypave te pE_100 dhe
PEX-PE100 gypat e polietilenit duhet te ptotesojne standardet
PE100-1obar me te gjitha pjeset fazonike ( tidhie, vazhdues.
valvulat, valvulat jokthyese, nipelat si dhe pjesat tjera percje-
llese per lidhje sa me efikase), te montuar ne vertikale_hoiizo
ntale te objektit. Ne qmim duhet te togarohet dhe depertimet

er mur dhe izolimin VE

c/ INSTATIMET E UJESJETI-E5IT

Furnizimi, t

PEX 100 O1611obar 542 1.00 542.00
PEX100 O25t1\6at m 24 1 .50 36.00
PEl OO Q32l1lbat m 't00 2.00 200.00PE100 O40l1obat rn 16 2.50 40.00

1

PE100 O63h0bat 102 306.00
F rnu z I rat Snm o drt eh m onti Imp rn ketal erIypave p
H d ntra t St nd ra itd m n n e Is0Qm )

rfshna dree he ES fae nzo ki e

2

g 65111bat m 12 35 420.00

me te gjitha pjeset percjellese duke perfshire valvulen, zoren
me sterpikesen (25 m ) si dhe kutin prej material te pandru-
shur

Furnizimi, transpodrrni dhe monlimi i hid rantit te mbrendshem3

DN 50 cope 5 150 750.00
ranspotimidhe montimr I kolektore

e dhe uje te ftofte ) me shume datje dhe
vendosja e tyre ne murin e precizuar ne vizatime, kolektoret
duhet te pergjigjen standardit. Ne qmim duh
dhe depertimerneper mure dhe izolimi i tyre.

Furnizimi, t
( per uje te ngroht

et te logarohet

lo rohet ne co
me 2 dal e copd 30.00

me 5 dal e

eme
@pe 1 20.00 20.00
copd 11 25.00 275:9t

me cope 6 38.00 224-0A
5

5U.UU 240.00
b/h 50t40 25 00 1nn nncope 4

ml dhe montimi I valvolave leshuese dheFurnizimi,kansporti

era fazonikekthuese me te itha eset t

co eo1"

I

18.00
o5t4" cope 2 7.00 14.00

6

E
uEr]4ltIl!3llE

lgglil
-----4a-a:-

urnizimi, transporti dhe montimi i ambroshellnes per kyqje
me gypin kruesor ne rrjetin ekzistues me pjese. Ekzekutimi
i punimeve sipas standardeve normave dhe dispozitav ne fuqi

3 300.00

m

m 3.00

mbrendshem Meslpas

15.00
me 4 dal.ie

1'.) ^q nn

4

6.00



er kete llo ete unrmeve

logarohet ne paushall Paush 2 120 240.00
Testimi igypave nen presion sipas standardeve dhe normave
per kete lloje te punimeve. Testimi te behet faze ma faze.

logarohet ne paushall I pausn 
I 1 80 80.00

Dezinfektimi i rrjetit te ujes.iellsit te jashtem dhe te mbrend-
shem sipas standardeve dhe normave per kete lloje te punF

meve dhe dispozitave ne fuqi. I I

logarohet ne paushall Paush 1 60 60.00

Gjithsej instalimet ujesjellesi € 3,953.00

Furnizmi,transporti dhe montimi i gypave te pollivinilhlorida

PVC me te gjitha pjeset fazonikelidheset, te montuar ne kanal

dhe ne ndedese duke i llogaritur edhe punet shtrese ne demo-

limin e betonit gjate vendosjes dhe montimit te gypave. Ne
qmim duhet te logarohet hapja e vrimave ne beton e nevojsh-

Ekzekutimi ipunimeve sipas standardeve, normave dhe

dis nrmeveozitave ne eter kete llo

D/ KANALIZIMI FEKAT

me dhe perforcimi a gypave

A50mm m 3.00 toc

Q7smm m 3. s0 1 15.5

A111mm m 4.00 196

m oo 4.50 445 5

1

O160mm m 24 5.00 120

Furnizmi, transporti dhe montimi igypave te goruguar dyshtre

seshe prej polivinilhlorida me te gjitha pjeset fazonike, te

montuar me kanal, per larqimin e uirave fekal. I

2

280m 40

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave per largimin e ujra-

ve atmosferike prej PVC, me te gjitha pjeset fazonike-lidhsat.

A125mm m 14 4 56

Q160mm m 97 5 485

O200mm m o 42

Furnizimi, transporti dhe montimi igypave te drenazhit prej

Polietileni PE100 te koruguar me te gjitha pjeset fazonike te

montuar ne kanal, dhe perreth objektit i llogaritur edhe I

ndertimin e sistemit te drenazhit sipas detalit te paraqitura

ne vizatim. I I

3

4

O1'l1mm m 60 3.50 210

Furnizimi, transporti dhe montimi i ujembledhsave per dyshe-

me me sifonin horizontal ato duhet te jene metalik nga mate-

riali iokorodues-rosfeii. I I

cope 28 15.00 42067Smm

uJrqve.b

7 Fumizimi transportimi dhe montimi I kullueseve-Ujembledhesve

paraqitura neper vizatime. Para montimit te grilave metallk

bazamenti e tij duhet betonoar sipas skices te bashka

1

itur

ekt co 100.00 100

Furnizimi dhe montimi i kokave te ventilimit mbi kulm. Tubat

ian orei PVC. Tubi i airimit te mbrohet me llamarine te zinouar
I

t=0F5mm
g110mm cope 3 30.00 90

IIII III

I r
m

-Frrrrl-rtlttr-n 
E

I

\-/

ix/

I Kyqja e kanalizimit ujrave fekal ne puseta ekzistues

\.1

I

55
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@125mm

A250mm 7

7
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Ekzekutimi I punimeve sipas standardeve normave dhe djspo-
zitave ne er kete ll ete nlmeve

Lv/

logarohet ne paushall Paush 1 100.00 '100

Gjithsej Kanalizimi fekal € 2,915.00

urnizimi ,transporti dhe montimi guaces se WC prej keramj-
kgs komplet me fontanen dhe ekventilin dhe pjeset tiera per-
cjellse, bashk me armaturen perkatese-baterine qe lidhet nen gu
ace. N ren dhe d ntn e erveteson investitori

F

E/ PAIS,IET SANITARE

1

llogarohet nE cope copd 19 1045.00
nsporti dhe montimi i lavamanit prej keramikes

komplet me pjeset tjera percjellse.

Se bashku me armaturen automatike me dy
rrjedhie-uje te ngrohte dhe per uje te ftofte ltFurnizimi. tra2

llogarohet ne cope cope 2805 00
urnizimi ,transporti dhe montima guaces se WC prej kerami-

kes per hendikep komplet me fontanen dhe ekventilin dhe
pjeset tjera percjellse, bashk me armaturen perkatse-baterin
qe lidhet me guace.

Ngjyren dhe dizajnin e perveteson investitori

F3

llogarohet ne cope cope 1 120 120.00
Furnizimi. transporti dhe montimi i lavamanit
per hendikep komplet me pjeset tjera percjellse me ngJyre
S as kerkeses se investitorit

prej keramikes

llogarohet ne cope cope 1 120 120.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i baterive me dy rrjedhje
per tush, uje te ngrohte dhe uje te fiofte, me material i nevo-
shem per montimin e paisjeve

5

arohet ne co e cope 14 30 420.00

Furniyimi, transporti dhe montimi i boilerit 10001. Me te gji-

dha pjeset lidhEse dhe montuese. Ne qmim duhet te perfshi-

het edhe montimi i valjvul.jave jokthyese qe te pengoje derdh-
jgn e ujit te ngrohte nga bojleri

6

V =10001 cope 1 550 550.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i pasqyres komplet me

mba.itdset pEr peshkir dhe per sapun

7

llogarohet ne cope cope 47 15 705.00

Furnizimi, transporli dhe montimi i mbajtdsit td toalet letres

per guacen e WC.

8

llogarohgt e€ cop€ Paush 20 10 200.00
a

22
Furnizim i dush kabinavedhe montimi

55

4
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Gjithsej paisjet sanitare r r I

t->/

E

B

C

D

NSTAL EI\,,IET EUJ SJ ELL ESIT
KANALIZI MI FEKAL

TARP SJ ET N E

3 953.00

2 91 5 00

7, 00

€
€

PUNIMET PREGADITORE

PUNIMET NDERTIMORE
€ 1,375.00

€ 4,600.53

€ 7,O27.OO

REKAPITULIMI

TOTALE
€



Paramasa dhe rall aria e lnstalimeve Makinerike

Sasra Qmimi per

njesi Qmimi totalNr

Pershkrimi
Njesia

mases
EUR EUR

PAJISJET DHE INSTALIMI I UJIT TE
NGROHTE,

Liferimi, transporti dhe montimi ipaiisjeve
dhe materialit vijuos:

t. NGROHTORJA DHE RRJETI

DISTRIBUTIV

T

e te ngurte me pelete dru p6r uje
le nxehld ( 90 / 70oC ) per shtypjen e punes deri me
2.5 bar me pajisjet siguruese - teknike 16 kaldajes
sipas DIN 4751-2 (termostati. manomekr.
termometri,izolimi termik, mb€shtje dsj i fabrikes)
Kapaciteti termik Q -400 kW,
EIUIAS,WTERM,THERMI SIPAS STANDARDIT
EN 303.5

Kaldaja me lend

komplet 1.0 7,500 00 7,500.00
2 Ena ekspanduese e m lur V=300LlT cope 1.0 560.00 560 00
3 Venllisigurues ienes expanduese DN40 2,5 bara

cope 1.0 25 AA 25 00
ompat e qarkullimit, simplex p.odhimi si I

"Wilo-Pumps" nga Germany ose te ngjajshme :

P

Pompal primare 16 sistemit ,WlLO TOp 565/tO
TROFAZ 42O.845WATT4

1 rczeN cope 20 500.00 1,000.00
Pompa permbrojtje te bojterit , tipiwito 3217 me
keto karakteristika5

3,0 m3/h; 25 kPa; 0,13 k6; SHN10 cope 1.0 100 00 100 00
Termostatigypor per pompen per boJler cope 10 20.00 20 00

7 Valvula terkrahore pezierese per mbrojtje te kaldas
mekanike DN80 cop6 10 20 00 20 00

8 Valvulal sferike me holender O1 " cope 2.0 15.00 30 00
I Valvulat sferike me holel,det @514" copd 2.O 15.00 30 00
10 Valvulat mbushje zbfa4e 112" cope 3.0 15.00 45.00
11 Valvulat siguruese enes expanduese dhe kaldas 6/4,,

cope 20 22 0A 44 00
hel mbytl6se pdr tidhjen flanxhore me

tubacronel bashkd me kunderflangjat e ftangjat
perkatese,permasal:

Valvola e rrafs

12

DN 80/ SHN 16 cope 4.0 60 00 240.00
Valvola e moskthimit pdr lidhje flanxhore me
tubacionet, bashke me kunderflanxhat dhe lidhjet
fl anxho.e perkatese, permasat:

13

DN 80 / SHN 16 @pe 2.0 60.00 120.00
vqry9F o !t]99ktryrnqp.6ll4!j9lE!r!9_r.9 [!9_
tubacionet, bashke me kunderrlanxhat dhe lidhjet

14

,r4r^rrv,E PEr ^drQci Pcr.ucscL
DN 125./ SHN 16

3.0
Vatuola e moskthimit per fdhj! flanxhore me
Ilpraqonq, oaa{x6 mc kunoeflran$at dhc ltdhFt
fl anxhore perkat6s€, p6rmasat:

15

l ZU Ltg

iitbl€dh€si I papastErlisg p6r lidhj€n fhnxhore me
lubacionin sd bashku me kunderflanxhat dhe lidhjen
flanxhore perkalese pdrmasat:i

0.00
16

DN 65 / SHN 16 cope 20 60.00 120.00
Mbledhesi I papastedise per tidhien flanxhore me

flanxhore perkalese p6rmasat 000
1t

DN25 / SHN 16 cope 1.0 60.00 60 00

t/

t/

V

,/

V

/

/

6

180.0t

oN 65 i SHN 16



220

/

/

/

/

\/
V

t/

18 shperndaresit me dim
O12smm'1, O65mm.j

214''1000mm me dalje

,@32mm'1

Punimi dhe mont imi I permbledhesit dhe

2.O 110.00
19

Gypat per percj edhje n e gasit(qynga) dn=300mm
me kthesa d=4mm

80 25 00 200

sigurimit,me valvula,EE... 35ljt.,rregullatori I

shtypies DN3/4",valvula e sigurimit dhe
njekahore lidhja me nxemje qendrore,valvula sferike
1"12

Bojleri qendror i OOO IiI'GORENJE " me elementet e

komptet 10 2.500.00

21

lGORENJE" me elementet e sigurimrt ,me

ri m

3/4

a ulv Ela E rl8 laUI tori h esreg plty
ND 3t4 alv ea s Itm hedigu hoka te dh menl )a

nxem nde o valTE vo sa fe ke 'x2 komplet 1.0 1.500.00 1,500 00oRMANI ELEKTRIK
22

pompe 150w monofaz,katoriferat TSOW
monofaz('t4x)kermilt' transporues .l,5kw(kof 

az)
venlilaton 300r,ra 4cope(mono0 .drita 1oowxsc,
komplet rnstalimet elektfike,vendosja e ormanil dhe
leshrmi ne pune

Ormanielektrik 1rl Pornpa(nga 1kw trofaz),1

10 500 00
VEN TlLlMl I kaldatoreve
Ventilatoriaxial per airosje te kaldatoreve
L=760m"ih S&P VENT 1501 .1

30W D=150114[, co e 2.4 160.00 32024 Gnlla kunder sh
kaldato.eve me

dhe 30'48cm

iut .e vendos

rrjete Celikul
ur ne dere te hy4es se
'1'1cm dim:50'58 cm

20 25.00 50 00

Iegel me crEsi te klasil t6 pare per shperndarjen e
ujd le ngrohle e te ftohle per masat:oane perfshi
edhe gypal rezerv prej katdatoreve gjer ne nekutm
per sislem te hapur)

Fu.nizami dhe montimi I sypi t prej gelikut td zi me

f i J ix.l.5 mm(DNlan
m 42.0 400 168t 6E.9x 3 2 rffn(DN80)
m 72.4 4.00 28a

76x 2.9 mrn(DN65)
m 120.0 400 480 00f 60.1 ( 2.9 mrn(DNso)
m' 720 4.00 288.00f 48.1 x 2,6 rnrn(DN10 ) m 48.0 4.00 192f ,12,.1 x 2.6 mr(DNt2)
m 36.0 4.00 144f 33,7 \ 2,6 mn{DN25)
m 108.0 4.00 432 00f 2-5.6 x 2,6 mn(DN20) m' 720 4.00 288 00

25

f 2lx 2.6 mmlDNl5r
626 0 4.00 2,504.

26

imtU harxhues I nevojshem p6r
monlazhjn, bartjen dhe perforcimin e tubacionjt
(harqel, oksigjenr, acetiteni,telat per satdim,

Malenali I

m6sip6rm .(poz

mb6 I s he nel akrlhyes ekes e hp lres etlesq
idhal rblld atapat t, 40paguheteti) nga

onrcr

27 2 x l!6rje.lr Aikomirium
zi deri ne

dhB montimi
s6 renen

me zslle dhe vendosja
.Kanalika siperfaqen I

e kubezavo egzistu€se mbi
tapez

bxh. 790(200)x675mmm L=6OM
120.0 600.

29 Fumizimi dhe monlimi I kthesave te paraizoluara
DN125[4M dihtimi I tidhjeve me materjal per pvc per

co 10 IO,UU 160 00

v

copa

m'

20

2.500.00

komplet 500.00
I

cop6

dadot,

)

m_ l2.o 4_00

o pcr gypa mbushia

m' 5.00



30

acionit te ujit td ngrohtd me tesh
mineral ne mbeshtjellesin e Atumin -O,gsmm
Trashdsia e izolimit varet nga dimensioni igypit.
lzoljmi behet p€r gypat brenda Ngrohtores,kolektoret

lzolimi lermik I tub

32.0 37.00
Termometrat vertikale per nxehje qendrore

u, R 1/;'me mbds elles mesin
000

31

0 - 130'C cope 4 30 00 120.00
Manometrat per nxehje qendrore komplet me
valvole M lese R %"

0.00
32

0-6bar cope 4 30.00 120.00

33
rosje 3lit me gype3/4,,dhe valvuteenet per caj

sferike3i4" cope 8
30.00 240.00

tm der
arati kunder z rrit CO2,5 cope 2 110 00 220.00

35 cope 4 1 10.00 440.00

36

unimi ielaboratit per Leje Mjedisore
Komunale. Elaborati duhet te punohet ne tri
kopJe dh nJe CD, nga nje kompani e licencuar

P

komplet

1 60.00 60.00

37

unimr relaborattt per Emerglence dhe sigun-
mbrojtje nga zjarri. Elaboratj duhet te punohet
ne tri kople dhe nle CD, nga nje kompanr e
lic€ncuar

P

komplet

1 70.00 70.00

38

va runksronale e ngrohle (ftohte) me aJenmrn

komplel dhe rregullimin e mir6flllt sipas kushteve
teknike te projeklit

Pro

paushall 1.0 60 00 60.00

INSTALIMET I UJIT TE NGROHTE € 24,350.00I rI

/

1,184.00

V

r'

V

l/

/

B TRUPAT NGROHESE

ERAT

1

aloriferi per ngrohje uje/ajer me temperature
70/55'C prej kembysil baker/alumin,vendosur na
salle te fiskultures pran murreve Dirjgjimi I

kalorifereve me nderpres veq e veq. prodhimi 
I

kalorifereve:OSA TERMOSISTEM RAHOVEC
ventilalori 750 w

K

1.1 tip; 5 kw copd 2.0 400 00 800.00
1.2 tipi: '10kw

cope 12.0 450.00 5,400.00
'1 3 alvulat hyrese kthyese sferik me holender 1,, cope 28.4 25 00 700.00
14 Valvula per mbushje e te kalorifereve 1/2" cope 14.0 20 00 280.00
2 X 000

21
nga 4elemente te aluminit-brinj ,me valvulen
hyrese,d o1t2"),c lesate komplet 160 00 1,120.00

2.2
ngaT elemente le aluminit-brinj ,me valvulen

komplet 2.0 160.00 320.00

at

le um

rosJe,m
.m€

komplet 2.0 160 00 320.00

24
hyrese,dalese(O 1/2' ),calrosie,mbattesat

aruU rxcertr" ir"o vdrvurEl

komplet 2.0 1@_00 320.00
,€a3 €bnoelo ta aluminit-b,rinj ,mc vaivulen
arrElg,vur6q\p r r.,r,LzJrollE,moalresar komplet 30 160.00 480.00
nga2 al€mente te al ,m9 valvulgn2.6

KOlTF'fi

iadiatorot oanell te celikut;R22

3

urnizimidhe montimi I radiatoreve panell
sistemi I ngrohjes me uje te ngrohte
70/55"Csistemi dygypor me valvule me
termokoke

F

cope -t.u
110 00 110.00

3.2 ti i:R22 60012000 cope 10 200.00 200.00
tl i:R22 600/1600 cop6 10.0 150.00 1,500.00

v,
v

Agarat kunder ztarnt 56 

-

hyrese,dalese(g 1/2"),cajrosje,mbajtesat



3.5

00

200

320

R22 600t1200ti
20 100.00
40 80.00
40 100.00 400.00
2.O 90.00

ti i:R22 600i6oa
ti !:R22 600/1000
tI R22 600/800

B.TRUPAT E UJIT TE NGROHIE

cope

37
cope

cope

€ 1 3,490.00
I I

l

elementeve fazonrke te ztnktuara per
ventilimrn e Salles se
fiskultures,zhveshtoret tushat.Trashesta e
llamarines se zinktuar sipas normave
egzistuese ne mvaresi prej gjeresis dhe

Furnizimj punimi dhe montimi lkanaleve dhe

S
lartesise se kanal it 0.6-'lmm si

TILI

850 0 100
2

UF IZrn m d mhe ontr m Ipe
Lrr te tI em mal fa eI d 1 m0 m an 524 2.50 130 00

3

E TN LATo IR t fufl m she te tgal p pe
la m te rit n Sa a aI

ro Bc MI s 7=0p
L 0 M0 SH &P m tre U til temeg

Sh e

c0pe 1.0 200.00

200 00

4

centrifugalme shtepize per
prurlen e ajnt te fresket ne salle cBl,l 320/320

kw L=6600M3/H S&p me rregullim te
estse

VENTILATORI

p=1.0

sh e

cope 1.0 200.00

200 00

5
P TD 1300/250 P=170W

me rreg, te shpe.itesise pER ZHVESHTORE
,TUSHA

Kembyesi I nxehtesj
ajrit ne hyrje te venti

se per ngrohje/ftohje te
latorit ,18kw OSA

Ventilatori AXIAL| S&

L hd fa e b e e venti a toreve

Termosistem Rah ovec

cope 2.0 150.00

300 006
cope 4A 8.00 32.00

7
cope 1.0 100.00

100.00

I
eteve, "Soler & Patau,,,

Spanje: O100mm ,me senzore DECOR
'100cR

Ventilatordt e toal

cope 15.00 90 00
I Anemostat per I

toalete
argim te ajrit O125mm per

cope 80 10.00
80.00

atorj per prurje te ajrit te fokistiVentil

rfalFa k nU Id al t700' 03 0
aF ia klat nu tde lla 850'3t 00

Grillat e aluminit
150*200 mm

me regul lim per thithje dim

TD500/150 cope 1.0 20.oo
20.00

11
cope 50.00 50 0012
cope 1.0 50.00 50 00

'13
cope 20 10 00

20 00
14

Grillat e aluminit
'150'300 mm

me regullim per thithje dim
cope 12.O '10.00

120 00
alum i urlaGnt lat e nit perme regulllrn prthttbp,

d m 600'2 m00 m cope 15.0 12.O0

, ,0,3KW x2,

cope

J5U (,U
17 ksionaleProva fun e ngrohte me ajgrimin

k^h^lal.lha 16^',1

lr paushall '1.0 300.00 300c , VENTILIMI € 3,07200

I

-

V

V

v
v

V

v

,l

\1

^/
V

LIMI
INSTALIME

AT E UJIT TE NGROHTE € 13,490.00c VENTILIMI € 3,072.00

TOTALI

a E

-!
---

cope

lizolimit per kanalin

320t320

kq 850.00

6.0

'10

instalimi elcktrik vendosia e13WX6 komplet

ro

te Y,

A

6

€ 40,91200

V
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1 PUNIMET NDERTIMORE ZEJTARE 716,776.75 e
2 INSTALIMET ELEKTRIKE 12,306.50 €
3 INSTALIMET E UJESJELLSIT DHE KANALIZIMIT 19,870.53 €
4 INSTALIMET E MAKINERISE 40,912.00 €

TOTALI

RIKAPITULLIMI TOTAL

789,865.78 € t"v

If,.Vr_



s ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./lnsurance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Piese perberese e Polices me Nr. 139908

Per KUVENDI KOMUI{AL I PRIZRENIT

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne emer t6 Tahlr Bugarl B.l.
(emridheadresae',operatoriEkonomik,dhenr.ibiznesitnevazhdlmoperaratoriEkonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Ndertlml I Sall€s s€ Edukat€s Flzlke nE SHFMU Zef Lush Marku'Velezhe '
Prlzren - Projekt€ trl VJeqarC

Nr. prokurimit: 622-25'2219-5-7-I , Nr. brendshem: / c11655

Garanclon me kerkese t6 Par6

Derisa operatori ekonomik i lart€cekur, ka nd€rmarre veprimet per te dorezuar n.ie siguri te ekzekutimit duke iu

referuar dosjes se tenderit me numer te prokurimit te lartecekur te derguar nga autoriteti kontraktues'

dhe ngase tenderuesi d€shiron t6 depozitoi garancine n€ shumen e saKesuar ne dosien e tenderit.

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit ketd garanci'

anOaj-me k6te ko;firmo,me se jemi garantues dhe p6rgjegjes para iush, ne emertE operatorit ekonomik' deri n6

nje s;um6 totale: 78,987.OO€ zotohemi t€ ju paguaim6, qd me k6rkesen tuaj t€ parc me shkrim n6 t€ cilen

deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraKues konstaton ne baz6 te deshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

dcshtuar qe t€ ekzekutoje kontratene e nenshkruar dhe k o i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme

substancialedhe/oseshpenzimet6m6dhapermbylljenekontratdsn6fjal6,dhe;
b. operatori ekonomlk ka deshtuar qe te ekzekutoje kontrat€n e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kan' mbet pa

u paguar shume punetor€, n€nkontraktor€ dhe/ose furnizues te materialeve'

pagesa ne shumen e limituar prej.78,987.OO€ sie eshte lartcekur, pa pasur nevoie t6 vertetoni apo te tregoni

uoy"t ot" shkaqet e kerkeses tuaj, apo per shum€n e specifikuar ketu'

Kio siguri vlene 760 dite kalendarike prej 1r.06.2025 deri me 11'07'2027

tlie pt;tesi*in e detyrimeve ndaj Perfituesit te Garancionit, Siguruesivcarantuesit i kalon e dreita per ta

rimbursuar nga i siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pErfituesit, me td giitha te dreitat dhe mjetet ligjore deri

ne permbushjen e ter€sishme te detyrimeve.

EI
Data l6shimit: 11.06.2025

N ensh mi dhe vula e ara nti'esit

Ky garancion i n€nshtrohet rregultave uniforme pOr garancione (URDG)' botim 2010' Publikimi tCC Nr' 758

E
IGsELS

KS' ELSIG' Sh.a Bishtind. Ad.esa; Rr. 'Trin96 ls.narlf-nr.3 Tel: +38:! (0) 38 221 '112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: ofice@k8olsig.com

I

z;r-

f]



I nderuar klient !

Ju jemimirgnjohgs qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive per ddmet qe

mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. tE biznesit.

Detlarata e klientit

'1. Personi qd kane n6nshkruar k6te kdrkesai tishtai informuar
nga siguruesi dhe dshtA pajtuar. qe:

- td dhenat personale te kdsaj kdrkese, se bashku me te dhdnat
tjera, do td parpunohen dhe pordoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qellime statistikore dhe pdr
qdllime te hulumtimit (verilikimit)/raportimit nd Regjistrin e
Kreditor te Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek nie pal6 e trete
me q6llim td traitimit te dameve.
- siguruesido te ruaj td dh6nat personale me sigurind e
nevojshme ne regjistra, ku kdto td dhena do td slruklurohen me
ndihman e karlelave apo permes ndonjd baze elektronike td ta
dhenave si dhe do te raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosovds. - ne keto te dhena personale td pdrpunuara, personat
e tret6 nuk do t6 kene qasje, pdNeg ndse 6shte lala per organet
shteterore kur kjo 6shte e sanksionuar me ligj, si dhe p6r
personat qd perpunojn6 te dhenat n6n udheheqjen e kompanisd
K.S. 'ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qd ndnshkruajne k6td police, vertetojne se:
vullnetarisht kand dhdne informata personale per vetveten, si
kusht i domosdoshem pdr kontraktimin e kdtij sagurimi, dhe se
jane td pajtimit, qe siguruesi td pOrpunojd ato te dhena dhe t'u
lejoje personave te tretd ne pajtim me piken 1 td ketij dokumenti,
qasje ne to.

3. Kontraktuesi isigurjmit vdrteton me nenshkrimin e tij, se:
eshte plotdsisht iafte dhe se nuk ka asnjd kuflzim per hyrjen ne
man6dhenie kontraktuese.
4. Personat qd kane nenshkruar ketd policd vdrtetojnd se:
ne lidhje me ketd police, nuk ka asnjd marreveshje gojore
shtese.

Detyrimel e tE siguruarit:

Te paguaj premin€ e siguramat kur e lidh kontraten e sigurimit : Te
informojg siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informojd siguruesin edhe atehere kur kArkesa pgr demshperblim
kunddrtijtejete paraqitur nepdrmjet gjykates, kurtejen ndn anest
si dhe kur te ket6 filluar procedura pgr sigurimin e provave:
T ld€rgojd siguruesit deshmitd e nevojshme p€r vleresimin e
shkaktaitdheG natyrds se demit.

Detyrimet e siguruesil :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi 6shte i detyruar: Te
njoftojg t€ siguruarin me informacionet pdrkatese lidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimit t€ garancive : Te ndermene, bashke me tg

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbdshtetura ose te
tepruara per kompensimin e ddmit:Td plotesoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e ddmit. Te perpunoj6 dhe td paguaj ddmin ne
afatin prej '15 dit€sh pasi eshte bere kompletimi i lend€s me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjesen perb€r€se te kesaj police
jane kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me ddmin qe ka
ndodhureqd mbulohel me kdte policd, kompetente gshte gjykata e
vendit ku 6shte lidhur kontrata e sigurimit.

Oear Costumer!

We are very grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards concemingthe claims thatcanoccurred
to contractual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

'1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for siatistical purposes and for purposes of review
(verification)i report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
nec€ssary satety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSIG' j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" I.s.c.
2. Pecons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the mntraction of this insurance, and agreed thal the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor wath his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insuranc€ premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensalion is submitted though the court, when underanest as
well as when the procedure for evidenc€ collection has begun: To
submil to the insurer necessary evidence lor the daim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occuned for an insurable evenl, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming the terms, conditions and the tarifis for Safeguards
insuran@. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims tor compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no laler '15 days after lhe file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

Dotoria & Filiali ne Prishtino / Branch rruga :

Tringo lsmajli nr. 3

rel.038 I 22'l - 114.lax O38 I 221 - 115
e - mail : ofiice@ kselsig.com

Mitrovica Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Filiali / Branch :

Peje Tel.049 / 8'10 - 847
P(i en Tel.O44 1 174 - 098
Gjilan Tel. 044 1212 -378


